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La Maison Afrique FAIR TRADE  
Kvinnor, klimat, utveckling och handel.  

 
Hattar, korgar och väskor av sisal och bergsgräs 
 
Hantverk från kvinnor på den madagaskiska landsbygden (i 
och kring byn Behenjy) har ingått i La Maison Afrique FAIR 
TRADE sortiment sedan 1997. Hattar, väskor och spa-
produkter av sisal samt korgar och hattar av bergsgräs 
(Haravola). Kvinnorna i Behenjy har lärt hantverkstekniken 
från tidigare generationer och för den vidare dels som ett 
kulturarv, dels för att komplettera med kontantinkomster till 
självhushållningsjordbruket. Uppgift saknas om när den 
formades, men sannolikt har den funnits minst 50 år. F.n. är 
det 16 kvinnor som tillverkar, dock tar man hjälp av fler 
bybor om man får stora beställningar (upp till ca 30 personer 
totalt, även män).  
 
Produktions process:   
Kvinnorna i Behenjy plockar vildväxande sisal i omgivningen. 
Beredningen av sisalen är helt manuell och endast lite vatten 
behövs för att tvätta sisalfibrerna efter utvinning ur 
sisalbladen. Tråden trillas för hand. Om annan färg än den 
naturvita efterfrågas, används Öko-Tex certifierade 
färgämnen. Virkningen av hattarna, liksom makramé 
knytningen av väskorna är ett handarbete.  
 
Bergsgräset (Haravola) repas för hand, soltorkas och flätas till hattar eller korgar. 
Hantagen på korgarna är av naturgarvat läder. Garvning med hackade mimosablad och kalk– fritt 
från krom. 
 
Transport:  
Varorna båtfraktas från Madagaskar till Sverige.  

Art nr 256 Chapeau Sisal  Art nr 229 Spa-bag  Art nr  2452 Axelväska "Spindelnät 

Kampanj-vykort : 
Mme Eva Lolomihanta med spa-bag (Art nr 229)   
och hatt av bergsgräs (Art nr 2525) 
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Bättre ekonomiskt klimat  
Rättvist pris  framräknat av hantverkaren, baserat på produktkalkyl. Varor som tillför kvinnorna 
i Behenjy maximalt förädlingsvärde  - detta är av stor betydelse inte bara för den enskilde 
producenten, utan även för hela nationen. Nya produkter baserade på sisal utvecklas dels på 
egna initiativ, dels på förslag från t ex La Maison Afrique FAIR TRADE kunder.  Utveckling av 
nya, fler produkter ger stabilare inkomster till hantverkarna.   
Kvinnorna säljer även sina produkter direkt till konsumenter på Madagaskar. Att produkterna 
har både lokal och export marknad är ytterligare en faktor som stabiliserar och säkerställer 
producentens situation 
 
Bättre socialt klimat  
Kontantinkomster som kompletterar självhushållningsjordbruket är nödvändiga för inköp av 
kläder, skolböcker, tvål, salt, fotogen etc inkl mat (när den egna skörden inte räcker) förvärvas 
genom samarbete inom byn.  
Tillverkningen av hattarna, korgarna etc hantverk sker i ett samarbete grundat av kvinnorna 
själva och på deras villkor. Detta ger dem utomordentlig makt över sin situation och gör dem 
till goda föredömen för kvinnor …världen över.  
 
Bättre ekologiskt klimat  
 Materialet växer lokalt där hantverkarna befinner sig. Sisal och Haravola växer utan tillförsel av 
bekämpningsmedel, konstgödsel eller konstbevattning.  
Tillverkningsprocessen är småskalig och miljövänlig. Från plockning av sisalblad till färdig hatt, 
är tillverkningen helt manuell. Endast lite vatten krävs för tvättning av de utvunna fibrerna. 
Haravola är ett vildväxande gräs, det repas och soltorkas innan den flätas.  
Tillverkningen tillvaratar traditionell hantverksteknik. 
Om färgning är aktuell, används endast ÖKO-TEX certifierade färgämnen.  
Hattarna båtfraktas från Madagaskar till Sverige. Ett minimum av emballage används.  
 
Kvinnor, klimat, utveckling och handel:  
Kvinnorna i Behenjy är representativa för de många kompetenta, ansvarstagande och 
företagsamma kvinnor som La Maison Afrique FAIR TRADE samarbetar med.  
Statistik: ca 70% av hantverkarna är kvinnor, samtliga producentgruppsansvariga är kvinnor eller kvinna 
tillsammans med man, övergripande koordination utförs av kvinnor. 
 

Art nr 2525 Chapeau Haravola 

Art nr 21141/2/3 Korg 
Rutflätad grön, Läderhandtag 

Art nr 2114 Korg  
Rutflätad Haravola/Raffia, 
Läderhandtag 
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Madagaskar är – i ekonomisk mening - ett av Afrikas allra fattigaste länder. Undernäringen är 
utbredd, landet drabbas årligen av cykloner som ödelägger stora områden. Dock, Madagaskar 
har en rik kultur och en relativt fattigdomen välutbildad befolkning. Dessutom har denna stora 
ö en unik, rik och oerhört skyddsvärd flora och fauna. La Maison Afrique FAIR TRADE 
stödjer och samarbetar med hantverkare på Madagaskar sedan 1995. Det viktigaste stödet till 
hantverkarna är räntefria lån, exportadministration, regelbundna beställningar inom ramen för 
ett långsiktigt samarbete. Tillverkningen är miljövänlig, småskalig och baserad på lokala, 
förnyelsebara naturmaterial eller återvinning. Alla varor båtfraktas från Madagaskar till Sverige.   
 
La Maison Afrique FAIR TRADE är en certifierad Fair Trade organisation och en aktiv 
medlem av the World Fair Trade Organization. 


